sancti Spiritus omnibus contra illa quæ divinis inspirata decreverat sentientibus intulit (*synod. act. 18, in fine*): « Ilis inquit cum omni una cautela atque diligentia a nobis formatis, diffiniamus aliam fidem nulli licere proferre, aut conscribere, componere, aut sapere, vel etiam aliter de Quis vero præsumpserint fidem alteram, vel contere, vel proferre, vel docere, vel tradere, symbolum volentibus converti ad agnitionem veritatis, ex gentilitate, vel ex Judaismo, aut a qualibet hæresi, aut qui novitatem vocis, vel nominis ad inventionem, ad subversionem eorum nunc a nobis determinata sunt introducere, si quidem episcopi fuerint aut clerici, alienos episcopos ab episcopatu, clericos vero a clericali autem monachi fuerint aut laici, anathematizari. Et subscripserunt centum quinquaginta episcopi. Deinde prosequitur Gothescalcus.

III.

÷ « Sic enim dicta est a Prospero trina majestas. Prudentio trina pietas, ab Aratore bis trina potestas sic et a Græcis τρισύγιον, a Latinis autem proprie, regulariter, atque catholice, trinitas: ac per hoc sicut ab eis catholicissime δεισιθεωσία, sic et a nobis catholicissime deitas. »

XP. Quod ad testimonium suæ assertionis quoniam Arator trinam potestatem, et Prudentio trinam pietatem dicunt metri necessitate, quæ præjudicat liberæ fidei simplicitati, Augustinus, Athanasius, atque Boetius, sicut in hoc opere dictis illorum lector inveniet, contradicunt. Et idem Prudentius scribit:

Per Christum genitum, summe Pater, tuum,
Per quem splendor, honor, laus, sapientia,
Majestas, bonitas, et pietas tua,
Regnum continuat numine triplici,

vel sicut in quibusdam codicibus invenitur, *triplici*. Quod sanctus Ambrosius, videlicet qui numen, nec nomen, in Deo qui trinus est in per et unus in deitate, trinum vel triplex dici debet initio primi libri (*cap. 1*) de Fide refutat dicit: « Dominus, inquit, et Deus, vel quod dominus omnibus, vel quod spectet omnia, et timeatur a cunctis. Si ergo unus Deus, unum nomen potestas, una est trinitas. Denique dicit: *Ita dantes in nomine Patris et Filii et Spiritus* (*Matth. xxviii, 19*). In nomine utique, non in nobis, ut unius esse Trinitatem potestatis ostendat. Et item (*cap. 2*): « Nos Patrem et Filium et Spiritum sanctum confitemur, ita ut in Trinitate perfecta plenitudo divinitatis sit, et unitas potestatis. » tantumdem valet, ac si diceret: unitas numinis sanctus Augustinus in libro sexto (*cap. 8*) de Trinitate dicit: « Cum tantus sit solus Pater, vel solus Filius, vel solus Spiritus sanctus, quantus est Pater et Filius et Spiritus sanctus, nullo modo triplex dicendus est, quia non est quo crescat perfectio, perfectus autem sive Pater, sive F